
ENTE PARCO NAZIONALE
th'H '

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE IMPEGNO
N. £3 DEL 31 DICEMBRE 2012

OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO/REDAZIONE DEI PIANI DI GESTIONE SIC/ZPS
ITB010008 ARCIPELAGO DI LA MADDALENA " E REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE
TECNICA NECESSARIA PER LA PROCEDURA DI VAS DEI PIANI DI GESTIONE MEDESIMI .

CUP: C27G070000200006 CIG:4766318°08

L'anno duemiladodici, il giorno trentuno del mese di dicembre nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

la sottoscritta arch. Giovannella URBAN, n qualità di Direttore f.f. dell'Ente Parco,

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 06.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;
la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;
il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale

dell'Arcipelago di La Maddalena;
la legge 20 marzo 1975, n. 70;

il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70"
il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazione pubbliche" e ss. nini, e ii ed in
particolare l'art. 4, comma 2;
lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DPN/DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;
il decreto del Ministro dell'Ambiente DKC/GAB/ 175 del 22/10/2012, di nomina
del Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott.
Giuseppe Bonanno;

il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione del Consiglio direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Presidente dell'Ente Paco Nazionale dell'arcipelago dì La Maddalena
n. 2 del 27/12/2012 avente ad oggetto" Nomina del direttore facente funzioni nella
persona dell' arch. Giovannella Urban";

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

il bilancio di previsione 2012 dell'Ente Parco di cui alla Deliberazione del Consiglio
direttivo n. 6 del 27.02.2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalene!
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976091)8
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S I Ì- .RO D E L L ' A M B I E N T E
E MLLA 1\ HI il 'HJK IUWh i I 1*1 MAStf



Territorio e del Mare con nota PNM-2012-0008603 del 27 aprile 20127

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna, nell'ambito dei PSR 2007/2013 , ha
predisposto il Bando di Attuazione della Misura 323, Azione 1, Sottoazione2 "Tutela
e riqualificazione del Patrimonio Rurale - Stesura e aggiornamento dei piani di
gestione dei Siti Natura 2000", finalizzato alla stesura e/o aggiornamento dei Piani di
Gestione della Rete Natura 2000 presenti nelle aree rurali della Sardegna

VISTO
l'atto di disposizione urgente n. 2 del 13 gennaio 2012 con il quale il Presidente ha
disposto di aderire alla suddetta iniziativa, atto ratificato con deliberazione del
Consiglio direttivo n. 5 del 27/02/2012 approvata dal Ministero vigilante con nota
prot. PNM-2012_0005135 del 12/03/2012 ;

VISTA la nota prot. 382/2012 del 27/01/201 con la quale il Presidente dell' Ente Parco
presenta domanda di aiuto n. 94751174932 per la partecipazione al Bando Regionale
sopra citato;

VISTA la nota della Regione Autonoma della Sardegna - ns. prot. 3944 del 02/06,/2012 - il
Servizio Tutela della Natura della Direzione Generale dell'Ambiente comunica
l'ammissibilità della domanda di aiuto dell'ente Parco concedendo un finanziamento
pari a Euro 55.000;

VISTA la deliberazione del Consiglio direttivo n. 49 del 13/11/2012
competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2012";

Variazione di

VISTA la nota della Regione Autonoma della Sardegna- ns. prot. 7899 del 03/12,/2012 - il
Servizio Tutela della Natura della Direzione Generale dell'Ambiente sollecita l'Ente
Parco di avviare le attività propedeutiche alla redazione e/o aggiornamento dei piani
di gestione al fine di non incorrere nella revoca del suddetto finanziamento;

VISTA la determinazione a contrarre n. 590 del 10/12/2012 - pubblicata nella medesima
data all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco con n. 556 del registro
pubblicazioni - con cui si è stabilito di avviare la procedura di affidamento del
servizio di aggiornamento/stesura dei piani di gestione Sic/Zps l'I BOI0008
Arcipelago di La Maddalena mediante acquisizione in economia - cottimo fiduciario
- ai sensi dell' art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'art 89 del Regolamento
di Contabilità dell'Ente Parco, nonché di approvare lo schema di invito e il relativo
capitolato speciale di appalto da rivolgere a diversi operatori iscritti all'albo fornitori
dell'ente parco;

VISTA la lettera di invito - prot. 8073/12 del 10 dicembre 2012 - inviata, mezzo fax e e-mail,
per l'affidamento del servizio in oggetto con allegati i relativi moduli e il capitolato
speciale d'appalto, ai seguenti operatori economici, iscritti nell'Albo dei fornitori di
beni e servizi dell'Ente Parco:

1. AGRICONSULTING S.p.A. - Via Vitorchiano, 123 ROMA
2. F.LLI BUCCELLETTI S.r.l. Loc. Santa Lucia, 149 - Castiglion

Fiorentino (Arezzo);
3. CRITERIA S.r.l. Via Cugia - CAGLIARI;
4. NEMO S.r.L. P.zza Massimo D'Azeglio, 11 - FIRENZE;
5. RDM PROGETTTI S.r.L. Via Maragliano, 31/A FIRENZE;
6. WWF RICERCHE PROGETTI S.r.L. Via Po 25/C - ROMA;
7. MEDITA S.r.L. Via Stanislao Caboni, 3 - CAGLIARI;
8. PRISMA S.r.L.. Via Gargiulo , 13 - NAPOLI

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 l,a Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149

www.lamaddalenapark.it

•

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
i ..i i .-. i il i n i n i ii-KkrioKfi'i ni i M*rtr



VISTA la nota di integrazione prot. 8107 del 11/12/2012, inviata ai suddetti otto operatori
economici;

VISTA la nota di chiarimenti relativi alla lettera d'invito - prot. 8250 del 19/12/2012
inviata ai suddetti operatori;

VISTA la determinazione generale n. 627 del 27 dicembre 2012 con la quale veniva nominata
la Commissione di gara, così composta:

dott.ssa Emanuela Rio
dott.ssa Antonella Gaio
dott.ssa Paola Brundu
dott. Salvatore Nieddu
dott. Maurizio Loriga

Sig.ra Giulia Rubattu

Presidente;
Commissario;
Commissario;
Commissario;
Commissario;

Segretario verbalizzante.

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 27/12/2012
alle ore 10.00, ha presentato offerta all'Ufficio Protocollo dell'Ente Parco, un unico
soggetto:

- CRITERIA S.r.I. Via Cugia, 14 - CAGLIARI - Prot. 8317 del 24/12/2012

VISTO il verbale di gara in data 27/12/2012, rubricato al protocollo di questo Ente Parco al
n. 8376 del 28/12/2012, dal quale risulta aggiudicataria provvisoria la Società
Criteria srl con sede in Cagliari alla Via Cugia, 14;

DATO ATTO che l'offerta economica presentata dalla Società Criteria srl risulta pari ad
€ 39.435,00, avendo la stessa presentato un ribasso percentuale pari al 21,13%
sull'importo a base d'asta ammontante a € 50.000,00 (euro cinquantamila/00);

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara in data 27/12/2012, rubricato al protocollo di questo Ente Parco al n.
8376 del 28/12/2012, per l'affidamento del "Servizio di aggiornamento del piano di gestione del Sic
ITB010008 Arcipelago di La Maddalena, redazione del piano di gestione della Zps ITB010008 Arcipelago di
La Maddalena e redazione della documentazione tecnica necessaria per la procedura di VAS dei piani di
gestione medesimi";

di dichiarare aggiudicataria dell'appalto del "Servizio di aggiornamento del piano di gestione del Sic
ITB010008 Arcipelago di La Maddalena, redazione del piano di gestione della Zps ITB010008 Arcipelago di
La Maddalena e redazione della documentazione tecnica necessaria per la procedura di VAS dei piani di
gestione medesimi", il concorrente CRITERIA srl quale titolare dell'offerta del 21,13% sull'importo a
base d'asta (di Euro 50.000,00), corrispondente ad euro 39.435,00, per un importo del contratto da
stipulare pari ad euro 47.716,35, IVA e ogni altro onere compresi - ferme restando le condizioni di cui
agli articoli 11, commi 7,8 e 9, e 12, comma 1, del decreto legislativo n. 163 del 2006;

di impegnare a favore della Società CRITERIA srl Via Cugia, 14 - CAGLIARI - P.IVA 02694380920
- per il servizio sopra indicato - la somma complessiva pari ad € 39.435,00 oltre IVA ai termini di
legge,;

fìnto Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E rx.HJi TUfEiA nei. rt MOTORIO K DEI. MA«



di imputare la somma complessiva di Euro 47.716,35 IVA ed ogni altro onere inclusi, al capitolo
12180 denominato "Ricerche scientifiche e Studi" del Bilancio di previsione.

IL DIRETT^kÉf.f.
arch. Giovannèila URBAN

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 12180 al numero
1076 Funz. 5 Prog. 182

UFFICIO
Loi)

La presente determinazione n. b Ólj del 31/12/2012 ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, o stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://fllbo.lamaddajejiapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 31/12/2012 con n. 59f?
del registro.

IL DIRETTORE f.f.
arch. Giobàrinella URBAN

Ente Parco na/ionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

. . M I N ! 1 - . C K K O I H L L A M B I E N T E
www.lamacidalenapark.it ' " i K


